
GŁÓW NA BIBLIOTEKA PRACY I ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Informacja 
o R ozprawach Doktorskich 

I H abilitacyjnych 
z Zakresu Pracy

(zakończonych w 1996 r.)

Opracowała Jadwiga Wacławik

WARSZAWA 1998



GŁÓWNA BIBLIOTEKA PRACY I ZABEZPIECZENIA
SPOŁECZNEGO

00-496 Warszawa 
ul. Nowy Świat 11/13 

Tel./fax 629-96-33 
629-40-49

e-mail: gbpizs@ikp.atm.com.pl

Główna Biblioteka 
Pracy i Zabezpieczenia 

Społecznego

0503894

Druk: ZWP MPiPS. Zam. 189/98. Format A5. Nakład 180 egz.

SPIS TREŚCI

Przedmowa

1. Zagadnienia ogólne...........................................................................  1
II. Historia pracy......................................................................................  2

III. Organizacja pracy i zarządzanie. Postęp techniczny.......................... -S
IV. Zatrudnienie. Problemy kwalifikacji kadr........................................... 10
V. Wydajność pracy................................................................................ 16

VI. Socjologia i psychologia pracy. Pedagogika pracy..........................  17
VII. Ochrona zdrowia i pracy. Bhp. Ergonomia. Fizjologia pracy.........  19

VIII. Prawo pracy ...................................................................................... 21
IX. Płace..................................................................................................... 22
X. Zabezpieczenie społeczne...................................................................  22

XI. Warunki bytu. Dochody ludności. Spożycie społeczne...................  23
XII. Przekształcenia własnościowe........................................................  26

Indeks autorski ............................................................................................  29
Indeks promotorów.....................................................................................  32

0503894

mailto:gbpizs@ikp.atm.com.pl


Iłllj*
^ 0 1 0

Przedmowa
iitO. 6.

Informacja zawiera wykaz prac doktorskich i habilitacyjnych z zakresu 

ekonomicznych i społecznych zagadnień pracy, zakończonych w 1996 r. w 

szkołach wyższych, w placów'kach naukowych Polskiej Akademii Nauk oraz 

instytucjach naukowo-badawczych, a także uzupełnienie za 1995 r.

Informacja została opracowana na podstawie wy'dawnictw 

informacyjnych Ośrodka Przetwarzania Informacji w Warszawie, podległego 
Komitetowi Badań Naukowych.

Informacja obejmuje ogółem 155 pozycji, w tym 38 to prace 
habilitacyjne. Poszczególne pozycje zawierają następujące dane: nazwńsko i 

imię autora, temat pracy, miejsce i nazwę instytucji, w której ukończono pracę, 

rok. liczbę stron (w przypadku podania w wykorzystanych materiałach) oraz 

nazwisko promotora (w przypadku prac doktorskich).

1 -

I. ZAGADNIENIA OGÓLNE

ł. ANDRZEJEWSKI R. T.: Etyczna zasada "powściągliwość i praca" w 
ujęciu ks. Bronisław'a Markiewicza. Warszawa: Akademia Teologii Katolickiej. 
Wydział Kościelnych Nauk History'cznych i Społecznych 1996.

Promotor: prof. dr hab. Aniela Dylus

2. FEL S.: Konsekw'encje praktyczne zasady pierwszeństwa pracy nad 
kapitałem. Lublin: Katolicki Uniwersytet Lubelski. Wydział Nauk Społecznych 
1996.

Promotor: prof. dr hab. Franciszek Mazurek

3. PYCZEK P.: Krytyka liberalnej reformy społeczno-gospodarczej w 
Polsce w świetle katolickiej nauki społecznej. Lublin: Katolicki Uniwersytet 
Lubelski. Wydział Nauk Społecznych 1996.

Promotor: prof. dr hab. Łukasz Czuma

4. STOLARCZYK I.: Postęp i rozwój w społecznym nauczaniu Kościoła. 
Lublin: Katolicki Uniwersytet Lubelski. Wydział Nauk Społecznych 1996.

Promotor: prof. dr hab. Władysław Piwowarski

5. ZBOROŃ H.: Etyczny kapitalizm w świetle katolickiej doktrymy 
społecznej. Poznań: Akademia Ekonomiczna. Wydział Ekonomii 1996.

Promotor: prof. dr hab. Władysław Kot



.  9 .

II. HISTORIA PRACY

6. BERENDT G.: Żydzi na terenie Wolnego Miasta Gdańska w latach 
1920-1945 (działalność kulturalna, polityczna i socjalna). Gdańsk; Uniwersytet 
Gdański. Wydział Filologiczno-Historyczny 1995.

Promotor: prof. dr hab. Stanisław Mikos

7. CZERWIEŃ H.; Drukarnia paulinów w Częstochowie w latach 1730- 
1863. Katowice; Uniwersytet Śląski. Wydział Filologiczny 1995.

Promotor; prof. dr hab. Zbigniew Żmigrodzki 

M. in. stan zatrudnienia.

8. DROSIO M.; Niemcy w Księstwie Warszawskim. Lublin: Katolicki 
Uniwersytet Lubelski. Wydział Nauk Humanistycznych 1995.

Promotor; prof. dr hab. Jan Ziółek

M. in. liczebność i rozmieszczenie ludności niemieckiej, jej pozycja 
społeczna.

9. EPSZTEIN T.: Edukacja dzieci i młodzieży w polskich rodzinach 
ziemiańskich na Wołyniu, Podolu i Ukrainie w' 1. 1864-1914. Warszawa: Polska 
Akademia Nauk. Instytut Historii im. Tadeusza Manteuffla 1996.

Promotor; prof. dr hab. Janina Leskiewiczowa

10. GĘBOLYŚ Z.; Zawód bibliotekarski w latach 1789-1871 w świetle 
poglądów bibliotekarzy niemieckich tego okresu. Łódź; Uniwersytet Łódzki. 
Wydział Filologiczny 1996.

Promotor: prof. dr hab. Zbigniew Żmigrodzki

11. GMURCZYK-WROŃSKA M.: Społeczność polska we Francji w 
latach 1871-1914 i jej podstawy gospodarcze. Warszaw'a: Polska Akademia

-3  -

Nauk. Instytut Historii im. Tadeusza Manteuffla 1995.

Promotor: prof. dr hab. Krzysztof Dunin-Wąsowńcz

M. in. sytuacja materialna, wielkość emigracji zarobkow’ej w 1. 1908-1914.

12. HOJKA ż.: Administracja państw'ow'a i samorządowa w 
województwie śląskim (1922-1939). Geneza, struktura organizacyjna i zakres 
działania. Katowice: Uniwersytet Śląski. Wydział Nauk Społecznych 1995, 
249 s.

Promotor: prof. dr hab. Franciszek Serafin

13. KOZŁOWSKA A.: Aktywmość społeczno-kulturalna organizacji 
żydowskich na terenie Częstochowy i okolic w' latach 1918-1939. Opole: 
Uniwersytet Opolski. Wydział Filologiczno-Historyczny 1996.

Promotor: prof. dr hab. Zenon Jasiński

14. KRUCZEK W.: Nauczyciele w Małopolsce w latach drugiej wojny 
światowej (1939-1945). Kraków: Wyższa Szkoła Pedagogiczna im. Komisji 
Edukacji Narodowej. Wydział Humanistyczny. Instytut Historii 1996.

Promotor: dr hab. Jacek Chrobaczyński

M. in. okupacyjna polityka oświatow'a oraz analiza środowiska nauczy'cieli 
pracujących w jawnym szkolnictwie powszechnym i zawodowwm.

15. KUPCZ AK J.: Polacy na Ukrainie w latach 1921-1939. Wrocław: 
Uniwersytet Wrocławski. Wydział Nauk Społecznych 1996.

M. in. struktura społeczno-zawodowa Polaków.

16. OŻÓG K.; Intelektualiści w' służbie Królestwa Polskiego w latach 
1306-1382. Kraków; Uniwersytet Jagielloński. Wydział Historyczny 1996.

M.in. wykształcenie intelektualistów zdobyw'ane w' europejskich 
uniwersytetach.

17. PEST Cz.: Bractw'a i stowarzyszenia kościelne katolików świeckich w 
archidiecezji gnieźnieńskiej w latach 1848-1939. Warszawa: Akademia



- 4 -

Teologii Katolickiej. Wydział Kościelnych Nauk Histor>'cznych i Społecznych 
1996.

Promotor; prof. dr hab. Franciszek Stopniak

M.in. sytuacja demograficzna i społeczno-ekonomiczna ludności w 
archidiecezji gnieźnieńskiej.

1§. S IE D L A C Z H K  A .; D ziałalność W ileńskieflo Tow arzystw a Opieki nad
IZziećmi (1901-1940). Opole: Uniwersytet Opolski. Wydział Filologiezno-
Historyczny 1996.

P r o m o t o r :  prof*. d r  h a b .  F r a n c i s z e k .  N l a r c k

M . i n .  p o m o c  s o c j a l n a  d z i e c i o m  z a n i e d b a n y m  i s i ę r o i o m .

19. SPYItA J.: Żydzi na Śląsku C ieszyńskim w XVIII w. Katowice; 
Uniwersytet Śląski. Wydział Nauk Społecznych 1995.

Promotor; prof. dr hab. Jan Kwak

M.in. źródła utrzymania ludności żydowskiej.

20. SYGULSKI I.; Nakład i chałupnictwo tkackie w Królestwie Polskim 
w latach 1815-1914. Łódź; Uniwersytet Łódzki. Wydział Filozoficzno- 
Historyczny 1996.

Promotor; prof. dr hab. Józef Śmiałowski

M.in. dochody właścicieli zakładów i majstrów chałupniczych.

21. SZAWF.RNA A.; Działalność kulturalno-oświatowa w systemie 
wychowania w Wojsku Polskim 11 Rzeczypospolitej (1918-1939). Wrocław; 
Uniwersytet Wrocławski. Wydział Nauk Społecznych 1996, 500 s.

Promotor; prof dr hab. Ryszard Majewski

22. TOMASZEWICZ A.; Życie kulturalne ośrodków miejskich guberni 
kaliskiej w latach zaborów. Łódź; Uniwersytet Łódzki. Wydział Filozoficzno- 
Histoiyczny 1996.

Promotor; prof. dr hab. Józef Śmiałowski 
M.in. pozaszkolna działalność oświatowa.

-5-

23. TOMASZEWSKI R.; Odbudowa polskiego szkolnictwa wojskowego 
1908-1923. (Geneza, koncepcje, struktury', rozwój). Warszawa; Akademia 
Obrony Narodowej. Wydział Wojsk Lądowy’ch 1996.

24. WILCZYŃSKI Z.; Szkolnictwo i oświata w województwie pomorskim 
w latach 1918-1948. Szczecin; U n i w e r s y t e t  S z c z e c i ń s k i .  W y d z i a ł  

I lu iu an ls ly czn y  1906.

Promotor; prof dr hab. Danuta Koźniian

2s. w o L ! E R  E.: K sjtaięenję i tloskoiifllenie iiaucz)'cieli szkól rolniczycli
w Drugiej Rzeczypospolitej. Poznań: Uniwersytet im. Adama Mlękięwicza, 
w ydzia ł  Studiów Edukacyjnych. Katedra Pedagogiki Rolnięzei 1996.

Promotor: prof. dr hab. Jan llellwig

III. ORGANIZACJA PRACY I ZARZĄDZANIE. 
POSTĘP TECHNICZNY

26. BEDNARCZYK M.; Otoczenie i przedsiębiorczość w zarządzaniu 
strategicznym organizacją gospodarczą. Kraków': Akademia Ekonomiczna. 
Wydział Zarządzania 1996.

27. BIAŁAS T.: Zarządzanie organizacją non-profit na przykładzie 
fundacji. Gdańsk: Uniwersytet Gdański. Wydział Zarządzania 1996.

Promotor: prof dr hab. Bogdan Nogalski

28. BOLLING C.: Zastosowanie instrumentów marketingowych dla 
wspierania zmian technologicznych w przedsiębiorstwach przemysłowych - ze 
szczególnym uwzględnieniem Polski. Gdańsk; Uniwersytet Gdański. Wydział 
Ekonomiczny 1995, 245 s.



- 6 -

29. BOLONEK R.: Umiejętności menedżerskie kadry kierowniczej w 
środkowym stadium kariery zawodowej. Gdańsk; Uniw'ersytet Gdański. 
Wydział Zarządzania 1996.

Promotor: prof. dr hab. Czesław Szmidt

30. DYSZEWSKI A.; Rola służb rołnych w rozwiązywaniu problemów 
gospodarstw chłopskich. Wrocław; Akademia Rolnicza. Wydział Rolniczy 
1996.

Promotor: dr hab. Józef Ryznar

31. FALIŃSKA J.: Przygotow'anie strategii przedsiębiorstwa. Wrocław: 
Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego. Wydział Zarządzania i 
Informatyki 1995.

Promoior: prof. dr hab. Stanisław Kruwczyk

32. FROSS K.; Indywidualizacja przestrzeni biurowych. Gliwice: 
Politechnika Śląska. Katedra Architektury i Metodyki Projektowania 1996.

Promotor; prof dr hab. Elżbieta Niezabitowska

Przedstawiono m.in. metodologię uwzględniającą zindywidualizowane 
potrzeby użytkowników biur w zakresie organizacji pracy.

33. GRUSZECKI T.: Przedsiębiorca w teorii ekonomii. Warszawa: 
Uniwersytet Warszawski. Wydział Zarządzania 1996.

Praca teoretyczna - zawiera analizę teoretycznych koncepcji przedsiębiorcy 
i zysku przedsiębiorcy w teorii ekonomii z rozszerzeniem o wątki 
interdyscyplinarne: przedsiębiorca w naukach zarządzania oraz socjologii i 
psychologii organizacyjnej.

34. HOPEJ M.; Dokonywanie zmian w strukturze organizacyjnej. 
Warszawa: Instytut Organizacji i Zarządzania w Przemyśle „Orgmasz” 1996.

. 7 -

35. JAMKA B.B.: Dobór, planowanie kariery' i przywództwo jako 
determinanty współczesnego kierowania kadrami. Warszawa; Szkoła Główna 
Flandlowa. Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie. Katedra Gospodarowania 
Zasobami Pracy 1996.

Promotor: prof dr hab. Alicja Sajkiewicz

36. JASIŃSKI M.: Wprowadzenie do konstrukcji modeli wzrostu 
gospodarki ry'nkowej. Wrocław: Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego. 
Wydział Gospodarki Narodowej 1996.

M.in. rola postępu technicznego i płac występująca w procesie wzrostu 
gospodarki tynkowej.

37. KARWACKI P.: Teorie zarządzania strategicznego w niemieckim 
obszarze językowym. Wrocław: Akademia Ekonomiczna im. Oskara LangCgO. 
Wydział Zarządzania i Informatyki 1996.

Promotor: prof dr hab. Rafał Krupski

38. KOWALCZUK L.: Metodyka i organizacja pracy służby doradczej w 
warunkach gospodarki rynkowej. Olsztyn: Akademia Rolniczo-Techniczna im. 
Michała Oczapowskiego. Wydział Rolniczy' 1996.

Promotor: prof dr hab. Aleksander Lewczuk

39. KRACIUK J.: Produktywność czynników wytwórczych w rolnictwie 
Schleswigu-Holsteinu. Warszawa: Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego. 
Wydział Ekonomiczno-Rolniczy 1996.

Promotor; prof dr hab. Jan Górecki

M.in. wpływ postępu technicznego na stopę całkowitej produktywności.

40. KWAŚNICKI W.: Wiedza, innowacje i gospodarka. (Podejście 
ewolucyjne). Wrocław: Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego. Wydział 
Zarządzania i Informatyki 1996.



■8-

41. KWIATKOWSKA-CIOTUCHA D.; Zastosowanie prognozowania w 
zarządzaniu przedsiębiorstwem przemysłu cukrowniczego. Wrocław: 
Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego. Wydział Gospodarki Narodowej 
1996.

Promotor: prof. dr hab. Paweł Dittmann

42. PASZCZAK M.: Projektowanie strategii przedsiębiorstwa. Katowice: 
Akademia Ekonomiczna im. Karola Adamieckiego. Wydział Zarządzania 1996.

Promotor: prof. dr hab. Józef Penc

43. LENART A.: Komputerem wspomagany system controllingu dla 
przedsiębiorstw przemysłu gumowego. Gdańsk: Uniwersytet Gdański. Wydział 
Zarządzania 1996.

Promotor: prof dr hab. Bernard Kubiak

44. MANFRED M.: Możliwości finansowania innowacji przez nowo 
powstałe małe i średnie przedsiębiorstwa niemieckie. Wrocław: Akademia 
Ekonomiczna im. Oskara Langego. Wydział Gospodarki Narodowej 1996.

Promotor: dr hab. Jacek Karwowski

45. NOWAK A.: Zarządzanie procesami innowacyjnymi w 
przedsiębiorstwie wielonarodouym. Ujęcie strategiczne. Poznań: Akademia 
Ekonomiczna. Wydział Zarządzania 1996.

Promotor: prof dr hab. Edward Cyrson

46. PAPIERNIK-WOJDERA M.: Analiza strategii zrównoważonego 
rozwoju przedsiębiorstwa. Łódź: Uniwersytet Łódzki. Wydział Ekonomiczno- 
Socjologiczny 1996.

Promotor: prof dr hab. Jan Duraj

M.in. omówiono badania empiryczne, których celem było sprawdzenie 
możliwości zastosowania określonych modeli w zarządzaniu 
przedsiębiorstwem.

- 9 -

47. POPŁAWSKI W.: Mechanizmy procesów innowacyjnych w rozwoju 
przemysłów wysokiej techniki. Toruń: Uniw'ersytet Mikołaja Kopernika. 
Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania 1996.

48. ROMAN A.: Przedsiębiorstwo a postęp techniczny w procesie 
transformacji gospodarki rosyjskiej. Białystok: filia Uniw'ersytetu 
Warszawskiego w' Białymstoku. Wydział Ekonomiczny 1996.

Promotor: prof dr hab. Kazimierz Meredyk

49. STRUŻYNA J.: Doskonalenie zarządzania zasobami ludzkimi w 
przedsiębiorstwde. Katowńce: Akademia Ekonomiczna im. Karola 
Adamieckiego. Wydział Zarządzania 1996.

50. WINTERHALTER R.K.: Finansowanie innowacji w małych i 
średnich przedsiębiorstw'ach ze szczególnym uw'zględnieniem finansowania 
innowacji przez venture Capital. Doświadczenia z procesu transformacji w 
Niemczech i możliwości ich wykorzystania w Europie Środkowej i 
Wschodniej. Gdańsk: Uniwersytet Gdański.Wydział Ekonomiczny 1996.

Promotor: prof dr hab. Anna Barbara Kisiel-Lowczyc

51. WITKOWSKI J.: Strategia logistyczna przedsiębiorstw
przemysłowych. Wrocław: Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego. 
Wydział Gospodarki Narodowej 1996.

52. WITTE H.: Jakość jako ekonomiczne kryterium decyzyjne. Szczecin: 
Uniwersytet Szczeciński. Wydział Transportu i Łączności 1996.

Zob. też poz. 12.



IV. ZATRUDNIENIE. 
PROBLEMY KWALIFIKACJI KADR

- 10-

53. BĄK M. J.i Uwarunkowania skuteczności działań edukacyjnych 
organizacji i stowarzyszeń społecznych. Bydgoszcz; Wyższa Szkoła 
Pedagogiczna. Wydział Pedagogiczny ł996.

Promotor: prof. dr hab. Zygmunt Wiatrow'ski

54. BIALASIEWICZ M.: Uvvarunkow'ania rozwoju polskiego przemysłu 
okrętowego. Szczecin: Uniwersytet Szczeciński. Wydział Ekonomiczny ł996.

M.in. res lruktuiyzacja  zatrudnienia.

55. BINIAKIEWICZ B.: Kształcenie, zaw'ód i praca magistrów 
rehabilitacji ruchowej. Warszawa: Akademia Wychowania Fizycznego Józefa 
Piłsudskiego. Wydział Wychowania Fizycznego 1996.

56. CHYŁEK E. K.: Rola systemu doradztwa rolniczego w rozwoju 
przedsiębiorczości na obszarach wiejskich. Olsztyn: Akademia Rolniczo- 
Techniczna im. Michała Oczapowskiego. Wydział Rolniczy 1996.

Promotor; prof. dr hab. Aleksander Lewczuk 

M.in.ocena jakości kadr doradczych.

57. DYLAK S.: Wizualizacja w kształceniu nauczycieli. Poznań: 
Uniw'ersytet im. Adama Mickiewicza. Wydział Studiów' Edukacyjnych 1996.

M.in. podstawowe kompetencje pedagogiczne nauczycieli.

58. DZIEGIEĆ E.: Urbanizacja tury'styczna terenów wńejskich w Polsce. 
Kraków: Uniwersytet Jagielloński. Wydział Biologii i Nauk o Ziemi. Instytut 
Geografii 1996.

M.in. struktura demograficzna i struktura zatrudnienia ludności wiejskiej.

- 11 -

59. FAJKOWSKł M.: Przemiany modelu kształcenia humanistycznego w 
w'yższym szkolnictwie wojskowym. Toruń; Uniw'ersytet Mikołaja Kopernika. 
Wydział Humanistyczny 1996.

Promotor: prof.dr hab. Eugenia Anna Wesołow'ska

60. GARBIEC R-̂  Pozaszkolne fonny dokształcania i 
przekwalifikow'ywania bezrobotnych w' warunkach gospodarki rynkowej na 
przykładzie województwa częstochowskiego. Opole: Uniwersytet Opolski.
Wydział r i lo log iczno -1 listory'czny 1996.

Promotor; prof. dr hab. Tadeusz Gospodarek

61. GOLNA U  w .:  Skutki bezrobocia dla budżetu państwa w Polsce. 

Gdańsk: Uniw'ersvtct Gdański.  Wydział Zarządzania 1996.

Promotor; prof dr hab. Aurelia Polańska

62. GROCHOWSKI L.: Fluktuacja kadr pielęgniarskich w okresie 
transformacji ustrojowej na przykładzie Wojewódzkich Szpitali Zespolonych. 
Lublin: Akademia Medyczna. Wydział Lekarski. Zakład Zarządzania i 
Ekonomiki Ochrony Zdrow'ia 1995.

Promotor: prof dr hab. Leszek Wdowiak

63. GRZESłOWSKł M.: Rynek pracy - problemy kształtowania się 
równowagi. Wrocław: Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego. Wydział 
Gospodarki Narodowej 1996.

Promotor; prof dr hab. Zdzisław Knecht

64. HEINZJURGEN R.: Strategiczny system kształcenia kadr w 
przedsiębiorstwie ry'nkowy’m. Szczecin: Uniw'ersytet Szczeciński. Wydział 
Zarządzania 1996.

Promotor: prof dr hab. Jan Karwowski



- 12-

JANLiSZEWSKA M.; Umieralność z powodu wypadków, urazów i zatruć 
w woj. jeleniogórskim w latach 1982-1992 - skutki społeczno-demograficzne = 
poz.110.

65. KAŻMIERCZAK Z.; Rynek pracy w państwach wysoko rozwiniętych. 
Analiza porównawcza. Lódż; Uniwersytet Łódzki. Wydział Ekonomiczno- 
Socjologiczny 1996.

66. KNOPEK J.; Kształtowanie się, rozwój i przemiany zbiorowości 
polonijnej w Grecji. Warszawn; Uniwersytet Warszaw'ski. Wydział 
Dziennikarstw'a i Nauk Politycznych 1996.

Promotor; prof dr hab. Andrzej Chodubski

M.in. emigracja do Grecji w latach osiemdziesiątych.

67. KRAWCZYK I.; Ekonomiczne uwarunkowania aktywmych metod 
przeciwdziałania bezrobociu w woj. częstochowskim. Katowice: Akademia 
Ekonomiczna im. Karola Adamieckiego. Wydział Ekonomii 1996.

Promotor; prof. dr hab. Alfreda Zachorowska

68. KRYŃSKA E.: Segmentacja lymku pracy. Podstawy teoretyczne i 
analiza statystyczna. Lódż; Uniwersytet Łódzki. Wydział Ekonomiczno- 
Socjologiczny 1996.

69. KRZYŻANOWSKA K.; Społeczno-ekonomiczne uwarunkowania 
przedsiębiorczości na przykładzie rolników' rejonu podgórskiego. Warszawa: 
Szkota Główna Gospodarstwa Wiejskiego. Wydział Ekonomiczno-Rolniczy. 
Katedra Doradztw'a Rolniczego 1996.

Promotor: prof dr hab. Zygmunt Przychodzeń
M.in. poziom kwalifikacji rolników przedsiębiorców.

70. LEŚNIAK-MOCZUK K.: Społeczno-ekonomiczne skutki bezrobocia 
w rejonie Mielca w latach 1990-1994. Katowice: Uniwersytet Śląski. Wydział

- 13 -

Nauk Społeczn}'ch 1996, 376 s.

Promotor; prof dr hab. Jacek Wódz

71. MADEJ J.: Bezrobocie w skali lokalnej. Studium aktywnej polityki 
rynku pracy w' województwie radomskim. Warszawa; Uniwersytet Warszawski. 
Wydział Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 1996.

Promotor; prof dr hab. Małgorzata Szylko-Skoczny

MAJSTEREK M.; Analiza kointegracyjna zjaw'isk inflacyjnych w 
gospodarce polskiej = poz. 123.

M.in. stopa bezrobocia.

72. MANIAK G.; Szacunek ekonomicznych kosztów bezrobocia w 
Polsce. Szczecin: Uniwersytet Szczeciński. Wydział Ekonomiczny 1996.

Promotor: prof dr hab. Danuta Kopycińska

73. MAZUREK R.: Wpływ szkolenia podstawowego na proces 
przygotowania zawodowego pilota wojskowego. Warszawa; Akademia Obrony 
Narodowej. Wydział Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrznej 1996.

Promotor: prof dr hab. Kazimierz Żegnałek

74. MICHALSKI J,; Wybrane detenninanty poziomu przydatności 
zawodowej nauczycieli szkół specjalnych dla uczniów lekko upośledzonych. 
Warszawa; Wyższa Szkoła Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej. 
Wydział Rewalidacji i Resocjalizacji 1996.

Promotor; prof dr hab. Julian Radziewicz

75. MIŁOBĘDZKI P.: Zarys funkcjonowania przedsiębiorstw 
zorientowanych na siłę roboczą oraz jej wykorzystania do modelowania 
przedsiębiorstw państwowych. Gdańsk: Uniwersytet Gdański. Wydział 

Zarządzania 1996.



- 14-

76. PIERŚCIENIAK K.: Sytuacja pracy a podejmowanie aktywmości 
edukacyjnej przez dorosłych. Warszawa; Uniwersytet Warszaw'ski. Wydział 
Pedagogiczny 1996.

Promotor: prof. dr hab. Janina E. Kamey

77. PIKAŁ.A A.; Kształcenie nauczycieli ts^jThowania muzycznego w' 
wybranych uczelniach wyższych w Polsce w latach 1945-1990. Lodź; 
Uniwersytet Łódzki. Wydział Nauk o Wychowaniu 1996.

Promotor: prof. dr hab. Tadeusz Jałmużna

78. PRZYBYLSKA E.; Edukacja kobiet w systemie kształcenia dorosłych 
Republiki Federalnej Niemiec. Toruń: Uniwersytet Mikołaja Kopernika. 
Wydział Humanistyczny 1995.

Promotor; prof dr hab. Eugenia Anna Wesołowska

79. PRZYBYSZEWSKI R.; Planowanie edukacyjne - problemy i 
dylematy. Łódź: Uniw'ersytet Łódzki.Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny 
1996.

80. PRZYGODZKA R.; Zasoby pracy a wielofunkcyjny rozwój obszarów 
wiejskich. Białystok; Filia Uniw'ersytetu Warszawskiego w Białymstoku. 
Wydział Ekonomiczny 1996.

Promotor: prof dr hab. Barbara Kożuch

81. R.ABCZUK W.; Polityka edukacyjna Unii Europejskiej na tle 
przemian w szkolnictwie krajów członkowskich. Poznań: Uniwersytet im. 
.Adama Mickiewicza. Wydział Studiów Edukacyjnych 1995.

82. RAK E.; Dywersyfikacja metod ograniczania lokalnego bezrobocia (na 
przykładzie woj. bielskiego). Katowice: Akademia Ekonomiczna im. Karola 
Adamieckiego. Wydział Zarządzania 1996.

Promotor; prof dr hab. Stanisław Szumpich

83. RETKIEWICZ W.; Przemiany na r>’nku pracy wojew'ództw' Polski 
Środkowej w okresie przechodzenia gospodarki polskiej do systemu 
tynkowego. Łódź; Uniwersytet Łódzki. Wydział Biologii i Nauk o Ziemi 1996.

Promotor; prof dr hab. Andrzej Werwicki

84. ROGUT A.; Przyczyny i konsekwencje pracy na czarno. Łódź: 
Uniwersytet Łódzki. Wydział Zarządzania 1995.

Promotor: prof. dr hab. Bogdan Piasecki

85. SIKORSKA A.: Przemiany społeczno-ekonomicznej struktury 
niechłopskiej ludności wiejskiej. Warszawa; Instytut Ekonomiki Rolnictwa i 

Gospodarki Żywnościowej 1996.

86. SŁANY K.: Emigracje z Europy Środkowo-Wschodniej. Kraków: 
Uniwersytet Jagielloński. Wydział Filozoficzny 1996.

87. SMYK S.; Zastosowanie nowoczesnej technologii kształcenia dla 
potrzeb dozoru i przygotow'ania zawodowego personelu służby inżynieryjno- 
lotniczej. Warszawa: Akademia Obrony Narodowej. Wydział Wojsk 
Lotniczych i Obrony Powietrznej 1996.

Promotor: prof dr hab. Kazimierz Żegnałek

88. STEFANIAK Z.; Analiza wiarj'godności systemu selekcji kandydatów 
do Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych. Warszawa; Akademia Obrony 
Narodowej. Wydział Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrznej 1996.

Promotor: prof dr hab. Jerz>’ Kunikowski

89. SZONERT M.: Europejskie polityki az}'lowe a reakcje na migracje 
uchodźców i poszukiwaczy az>'!u w Polsce. Warszawa; Uniwersytet 
Warszawski. Instytut Stosowanych Nauk Społecznych 1996.

- 15 -

Promotor; prof dr hab. Józefina Hrjmkiewicz



- 16-

90. SZUDEJKO R.: Bialskie Podlasie. Studium zróżnicowań społeczno- 
kulturalnych na tle przemian administracyjno-politycznych. Lublin: 
Uniwersytet Marii Curie-Sklodowskiej. Wydział Politologii 1996.

Promotor: prof. dr hab. Jerzy Damrosz

91. TARCZYŃSKI W.: Metody ilościowe w analizie otoczenia 
przedsiębiorstwa. Szczecin: Uniwersytet Szczeciński. Wydział Ekonomiczny 
1996.

M.in. r> nek pracy jako element otoczenia przedsiębiorstwa.

92. WIDERA-MARUSZYŃSKA E.: Osadnictwo wiejskie w
Bełchatowskim Okręgu Przemysłowym - kierunki przemian. Warszawa: 
Politechnika Warszawska. Wydział Architektury 1996.

Promotor: dr hab. Miriam Wiśniewska 

M.in. struktura zatrudnienia.

WOjClCKA M.: Społeczne aspekty zawodu inżyniera. Konsekwencja dla 
systemu studiów technicznych = poz.]04.

93. ZlEJEWSKl T.: Przydatność zawodowa absolwentów uczelni 
rolniczych. Warszawa: Szkoła Główma Gospodarstwa Wiejskiego. Wydział 
Ekonomiczno-Rolniczy 1996.

Zoh. teżpoz. 7-9. 11, 14-17. 23-25.

V. WYDAJNOŚĆ PRACY

MAJSTEREK M.: Analiza kointegracyjna zjawisk inflacyjnych w 
gospodarce polskiej = poz.123.

M.in. wydajność pracy.

94. SZEPYTOWSKl W. Z.: Wydajność pracy żywej i związki 
substytucyjne w gospodarstwach chłopskich. Lublin: Akademia Rolnicza. 
Wydział Rolniczy 1996.

Promotor: prof. dr hab. Dionizy Niezgoda

- 17-

VI. SOCJOLOGIA I PSYCHOLOGIA PRACY. 
PEDAGOGIKA PRACY

95. AWERIANOW H.: Nauczyciel w'obec zmian edukacyjnych - źródła 
oporu. Bydgoszcz: Wyższa Szkoła Pedagogiczna. Wydział Pedagogiczny 1996.

Promotor: prof dr hab. Stanisław Kawula

BOLONEK R.: Umiejętności menedżerskie kadry kierowniczej w 
środkowym stadium karier)' zawodowej = poz.29.

96. BULKA B.: Model nauczyciela techniki szkoły średniej 
ogólnokształcącej. Opole: Uniwersytet Opolski. Wydział Filologiczno- 
1 listor)'Czny 1996.

Promotor: prof dr hab. Andrzej Gawdzik

GRUSZECKI T.: Przedsiębiorca w teorii ekonomii = poz. 33.

M.in. przedsiębiorca w socjologii i psychologii organizacyjnej.

97. KRAJEWSKI J.: Wzorzec nauczyciela i szkoły u studentów 
pedagogiki uczelni państwowej i niepaństwowej. Toruń: Uniwersytet Mikołaja 
Kopernika. Wydział Humanistyczny 1996.

Promotor: prof dr hab. Aleksander Nalaskowski

98. KWIATKOWSKI P.: Dysfunkcjonalne wzorj' zachowań a stres 
zawodowy nauczyciela. Wrocław: Uniwersytet Wrocławski. Wydział Nauk



Histor>'Cznych i Pedagogicznych 1996.

Promotor: prof. dr hab. Jerzy Mącz>'ński

99. SROCZYŃSKA-TOMCZYK M.: Kultura religijna naucz>'cieli 
polskich. Studium socjologiczne nauczycieli regionu świętokrzyskiego. 
Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Instytut Socjologii 1995.

Promotor: prof. dr hab. Edward Ciupak

100. SZCZUREK-BORUTA A.: Społeczne, osobowościowe i 
pedagogiczne determinanty interakcji nauczyciela i uczniów w procesie 
edukacji. Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Pedagogiczny 1996.

Promotor: prof dr hab. Tadeusz Lewowicki

101. SZMAGALSKI S. J.: Teoria pracy socjalnej a ideologia i polityka 
społeczna. Przykład amer>kański. Warszawa: Uniwersytet Warszawski. 
Wydział Pedagogiczny 1996.

102. WITKOWSKI S.: Psychologiczna prognoza efektywności 
kierowania. Możliwości i ograniczenia. Lublin: Katolicki Uniwersytet 
Lubelski. Wydział Nauk Społecznych 1996.

103. WÓJCIAK W.: Ew'olucja koncepcji służby zawodow'ej milicji-policji 
na podstawie materiałów instruktażow'o-szkoleniowych ( 1970-94). Studium z 
zakresu moralności zawodowej. Lublin: Katolicki Uniwersytet Lubelski. 
Wydział Teologiczny 1996.

Promotor: prof dr hab. Janusz Nagórny

104. WÓJCICKA M.: Społeczne aspekty zawodu inżyniera. 
Konsekwencja dla systemu studiów technicznych. Warszawa: Uniwersytet 
Warszawski. Wydział Pedagogiczny 1996.

105. ZIELIŃSKI E. L: Rola samorządu gospodarczego w kształtowaniu 
środowiska społecznego przedsiębiorców (na przykładzie Izby Przemysłowo- 
Llandlowej w Gdyni). Poznań: Uniwersytet im. Adama Mickiewicza. Wydział

- 18-

Nauk Społecznych 1996.

Promotor: prof dr hab. Stanisław Wykrętowńcz

106. ZYZIK E.: Uwarunkowania zaw'odowe i społeczne pracy nauczyciela 
szkoły podstawow'ej (na przykładzie Kielc). Opole: Uniwersytet Opolski. 
Wydział Filologiczno-Historyczny 1996.

Promotor: prof dr hab. Tadeusz Gospodarek

Zob. leż poz. 8,10,14.

VII. OCHRONA ZDROWIA I PRACY. BHP. 
ERGONOMIA. FIZJOLOGIA PRACY

107. ACHREM J.: Warunki pracy i stan zdrowia stoczniowców. 
Bydgoszcz: Akademia Medyczna im. Ludwika Rydygiera. Wydział Lekarski 
1996.

Promotor: prof dr hab. Marian Sygit

108. BAŃKOSZ A.: Psychologiczna i psychopatologiczna analiza zmian 
organicznych w ośrodkowym układzie nerwowym u żołnierzy narażonych 
zawodow'o na działanie szkodliwości środowiskowych. Łódź: Wojskowa 
Akademia Medyczna im. Gen. Dyw. Bolesława Szareckiego. Wydział Lekarski 
1996.

Promotor: prof dr hab. Józef Kocur

109. DRENDA J.: Dyskomfort cieplny w środowiskach pracy kopalń 
głębokich. Gliwice: Politechnika Śląska. Wydział Górnictwa i Geologii 1996.

110. JANUSZEWSKA M.: Umieralność z powodu wypadków, urazów i 
zatruć W' woj. jeleniogórskim w latach 1982-1992 - skutki społeczno- 
demograficzne. Wrocław: Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego.



Wydział Gospodarki Narodowej 1996.

Promotor: prof. dr hab. Paweł Dittmann

KOCZUR w .; Ochrona zdrowia w ubezpieczeniu społecznym rolników =
poz. 124.

111. MAKOWIEC-DĄBROWSKA T.: Fizjologiczne kryteria oceny 
obciążeń psychofizycznych w pracy zawodowej kobiet. Łódź: Instytut 
Medycyny Pracy w Przemyśle Chemicznym i Włókienniczym im. prof. dr med.
Jerzego Nofera 1996.

- 2 0 -

112. MATYSEK A.: Czynność wentylacyjna układu oddechowego 
pracowników wytwarzających stopy żelazomanganu. Katowice: Śląska 
Akademia Medyczna. Wydział Lekarski w Katowicach 1996.

Promotor: prof dr hab. Adam Misiewicz

Oceniono m.in. wpływ długości pracy w hucie na zmiany w układzie 
oddechowym.

113. MIRUS M.: Zależności pomiędzy intensywnością a kosztem 
fizjologicznym pracy. Wrocław: Akademia Wychowania Fizycznego. Wydział 
Wychowania Fizycznego 1966.

Promotor: prof dr hab. Marek Zatoń

114. ROMAN D.: Optymalizacja ergonomiczna przestrzeni pracy 
kończyny górnej w warunkach statycznych. Warszawa: Politechnika 
Warszawska. Wydział Mechaniczny Energetyki i Lotnictwa 1996.

Promotor: prof dr hab. Krzysztof Kędzior

115. RZEPKA M.A.: Analiza prz>'czyn wypadków przy pracy w 
przemyśle hutniczym GOP w latach 1985-1989 i jej przydatność w polityce

społecznej. Katowice: Uniw'ersytet Śląski. Wydział Nauk Społecznych 1995. 

Promotor: prof dr hab. Janusz Sztumski

116. SAROSIEK F.: Analiza środowiska pracy i obciążenia
psychofizycznego pracowników szpitali. Szczecin: Pomorska Akademia 
Medyczna. Wydział Lekarski 1996.

Promotor: prof dr hab. Tadeusz Mikulski

117. SMOLIK E.: Wielkość ryzyka now'otworowego u pracowników 
przemysłu koksowniczego w Polsce na podstawie oceny narażenia na 
rakotwórcze wielopierścieniowe w'ęglowodory aromatyczne. Katowice: Śląska 
Akademia Medyczna. Wydział Fannaceutyczny 1996.

Promotor: dr hab. Jerzy A. Sokal

118. SOCZYŃSKI M.: Analiza prz>'cz}'n w'>'stępow'ania zespołów 
bólowych kręgosłupa lędźwiowego u górników z długim stażem pracy. 
Wrocław': Akademia Medyczna im. Piastów Śląskich. Wydział Lekarski 
Kształcenia Podyplomowego 1995.

Promotor: prof dr hab. Roman Marciniak

-21 -

VIII. PRAWO PRACY

119. KUBOT Z.: Odpowiedzialność dyrektora przedsiębiorstwa 
państwowego. Wrocław; Lfniwersytet Wrocławski. Wydział Praw'a i 
Administracji 1996.

120. LISZEWSKA A.: Odpowiedzialność kama lekarza za „błąd w sztuce 
lekarskiej”. Łódź: Uniwersytet Łódzki. Wydział Prawa i Administracji 1996.

Promotor: prof dr hab. Witold Kulesza



2'>

121. SZEWCZYK H.: Ochrona trwałości stosunku pracy pracowników 
samorządowych. Katowice: Uniwersytet Śląski. Wydział Prawa i Administracji 
1996.

Promotor: prof. dr hab. Arkadiusz Nowak

122. URA E.: Pozycja prawna pracowników terenowej administracji 
rządowej i samorządu terytorialnego. Lublin: Uniwersytet Marii Curie- 
Skłodowskiej. Wydział Prawa i Administracji 1996

Zob. też poz. 12.

IX. PŁACE

JASIŃSKI M.: Wprowadzenie do konstrukcji modeli wzrostu gospodarki 
rynkowej = poz. 36.

M.in. rola płac występująca w procesie w'zrostu gospodarki rynkowej.

123. MAJSTEREK M.: Analiza kointegracyjna zjawisk inflacyjnych w 
gospodarce polskiej. Łódź: Uniwersytet Łódzki. Wydział Ekonomiczno- 
Socjologiczny 1996.

Promotor: prof. dr hab. Aleksander Welfe

M.in. place, wydajność pracy, stopa bezrobocia.

X. ZABEZPIECZENIE SPOŁECZNE

124. KOCZUR W.: Ochrona zdrowia w ubezpieczeniu społecznym 
rolników-'. Katowice: Uniw'ersytet Śląski. Wydział Nauk Społecznych 1996, 
216s.

Promotor: prof dr hab. Lucyna Frąckiewicz

XI. WARUNKI BYTU. DOCHODY LUDNOŚCI. 
SPOŻYCIE SPOŁECZNE

- 23 -

125. BUTKIEWICZ A.: Metody oddziaływari rehabilitacyjnych wobec 
osób uzależnionych od alkoholu i problemy readaptacji społecznej w 
Republice Federalnej Niemiec.Bydgoszcz: Wyższa Szkoła Pedagogiczna. 
Wydział Pedagogiczny 1996.

Promotor: prof dr hab. Brunon Synak

M.in. sytuacja materialna uzależnionych.

126. KŁECZEK R.: Procesy usługowe w gospodarce ■- identyfikacja 
przedmiotu i metodologia badań. Wrocław: Akademia Ekonomiczna im. 
Oskara Langego. Wydział Gospodarki Narodow'ej 1996

Promotor: prof dr hab. Aniela Styś

127. KOSIŃSKA M.: Opieka zdrowotna nad młodzieżą akademicką 
uczelni śląskich w oparciu o analizę dokumentacji lekarskiej. Katowice: Śląska 
Akademia Medyczna. Wydział Lekarski 1995.

Promotor: prof dr hab. Eugeniusz Fojt

128. KRAJEWSKI S.: Wpływ przebiegu rehabilitacji na sprawność 
fizyczną, sytuację socjalną i bytową chorych z porażeniami 
czterokończynowymi po urazach rdzenia kręgowego. Bydgoszcz: Akademia 
Medyczna im. Ludwika Rydygiera. Wydział Lekarski 1996.

Promotor: dr hab. Jan Talar

129. LIS T.: Dystansowe metody badania zróżnicowania poziomu życia 
pomiędzy Polską a grupą krajów wysokorozwiniętych. Katowice: Akademia 
Ekonomiczna im. Karola Adamieckiego. Wydział Zarządzania 1996.

Promotor: prof dr hab. Jerzy Mika



-24-

130. ŁUCZAK-BAKUŁA W.; Uwarunkowania produkcji i konsumpcji 
żywności ekologicznej. Poznań: Akademia Rolnicza. Wydział Ekonomii 1996.

131. MISZTAL A.: O pewnych metodach sprawiedliwego podziału. 
Wrocław: Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego. Wydział Zarządzania i 
Infomiatyki 1996.

Promotor: prof. dr hab. Ryszard Antoniewicz

132. NEUFELDT-ZIEMBA L.: Konsumpcja usług hotelarskich. Studium 
badawcze sieci hoteli „Orbis”. Gdańsk: Uniwersytet Gdański. Wydział 
Zarządzania 1996, 235 s.

Promotor: dr hab. Joanna Senyszym

133. NEYMANN J.: Wpływ społeczno-ekonomicznych uwarunkowań na 
poziom i strukturę wyposażenia polskich gospodarstw domowy'ch w dobra 
trw'ałego użytku. Warszawa: Szkoła Główna Handlowa. Kolegium Zarządzania 
i Finansów 1996.

Promotor: prof. dr hab. Zofia Zielińska

134. ORŁOWSKA M.: Czas wolny studentów szkół pedagogicznych i 
jego społeczne implikacje. Warszawa: Wyższa Szkoła Pedagogiki Specjalnej 
im. Marii Grzegorzewskiej. Wydział Rewalidacji i Resocjalizacjii 1996.

Promotor: prof dr hab. Władysław Kobyliński

135. PODOLEC B.: Zachow'ania konsumpcyjne gospodarstw domowych. 
Analiza ekonometryczna. Kraków: Akademia Ekonomiczna. Wydział 
Zarządzania 1996.

136. RYSZ-KOWALCZYK B.: Pokolenie w fazie późnej dojrzałości. 
Defonnacje cyklu życia a zagrożenia społeczne we współczesnej Polsce. 
Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Dziennikarstwa i Nauk 
Politycznych 1996.

Praca jest próbą wykorzystania w' polityce społecznej teoretycznych 
koncepcji cyklu życia.

RZEPKA M.A.: Analiza przyczyn wypadków przy pracy w przemyśle 
hutniczym GOP w latach 1985-1989 i jej przydatność w polityce społecznej = 
poz.l 15.

137. SKALIK K.: Przygotowanie do uczestnictwa w' kulturze fizycznej w 
świetle postaw' i samooceny młodżieży kończącej technika zawodowe. 
Katowice: Akademia Wychowania Fizycznego. Wydział Wychowania 
Fizycznego 1996.

Promotor: prof dr hab. Stanisław' Strzyżewski

138. SYFERT J.: Funkcjonowanie systemu opieki zdrowotnej w latach 
1990-1995 w opinii pacjentów. Bydgoszcz: Akademia Medyczna im. Ludwika 
Rydygiera. Wydział Lekarski 1996.

Promotor: prof dr hab. Marian Sygit

SZMAGALSKI S. J.: Teoria pracy socjalnej a ideologia i polityka 
społeczna. Przykład amerykański = poz.lOI.

139. SZOPA B.: Podział dochodów a poziom żj'cia ludności (na 
przykładzie Polski). Kraków': Akademia Ekonomiczna. Wydział Ekonomii 
1996.

- 2 5 -

140. URBANEK J.: Uczestnictwo studentów w kulturze w procesie 
przygotowania do zawodu nauczycielskiego. Kraków: Wyższa Szkoła 
Pedagogiczna im. Komisji Edukacji Narodowej. Wydział Pedagogiczny 1995.

Promotor: prof dr hab. Józef Kuźma

141. WITEK J.: Ekonomiczne warunki kształtowania spożycia ryb i 
przetworów' rybnych w Polsce. Szczecin: Uniwersytet Szczeciński. Wydział 
Ekonomiczny 1996, 269 s.

Promotor: prof dr hab. Jan Karwow'ski

142. ZAWOJSKA A.: Zróżnicowanie dochodów' w gospodarstwach 
rolniczych w wy branych krajach Unii Europejskiej. Warszawa: Szkoła Główna



Gospodarstwa Wiejskiego. Wydział Ekonomiczno-Rolniczy 1996. 

Promotor, prof. dr hab. Maria Okręt-Zajączkowska 

Zob. też poz. 6,11,13,18-22.

XII. PRZEKSZTAŁCENIA WŁASNOŚCIOWE

- 2 6 -

143. BIZUNEH ASFAW DIGAFIE: Bariery rozwoju małych i średnich 
przedsiębiorstw w procesie transformacji gospodarki polskiej. Lublin: 
Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej. Wydział Ekonomiczny 1996.

Promotor: prof. dr hab. Ewa Masłyk-Musiał

144. GOŁASZEWSKA-KACZAN U.: Strategie małych przedsiębiorstw w 
okresie wprowadzania gospodarki rynkowej (na przykładzie województwa 
białostockiego). Białystok: Filia Uniwersytetu Warszawskiego w Biatymstoku. 
Wydział Ekonomiczny 1996.

Promotor: dr hab. Józef Szabłowski

145. GOŁĘBIOWSKA U. E.: Kierunki i skutki przekształceń 
własnościowych rolnictwa państwowego na przykładzie województw 
koszalińskiego i słupskiego. Warszawa: Szkoła Główna Gospodarstwa 
Wiejskiego. Wydział Ekonomiczno-Rolniczy 1996.

Promotor: prof dr hab. Henryk Runowski

146. GOŁĘBIOWSKI B.J.: Ekonomiczne aspekty przekształceń
własnościowych w rolnictwie wielkotowarowym. Szczecin: Uniwersytet 
Szczeciński. Wydział Ekonomiczny 1996.

Promotor: dr hab. Michał Świtłyk

■27-

GROCHOWSKł L.: Fluktuacja kadr pielęgniarskich w okresie 
transfonnacji ustrojowej na przykładzie Wojewódzkich Szpitali Zespolonych = 
poz. 62.

147. GULSKl B.: Restrukturyzacja prywatyzowanych przedsiębiorstw 
państwov\'y'ch w Polsce. Lublin: Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej. 
Wydział Ekonomiczny 1996.

Promotor: prof dr hab. Zbigniew M. Szeloch

148. IlOCKUBA Z.: Droga do spontanicznego porządku. Transformacja 
ekonomiczna w świetle problemu regulacji. Warszawa: Uniwersytet 
Warszawski. Wydział Nauk Ekonomicznych 1996.

Przedmiotem rozprawy jest transformacja systemu ekonomicznego od 
gospodarki centralnie planowanej do gospodarki rynkowej.

149. KĘDZIORA G.: Program Powszechnej Pr>'watyzacji jako metoda 
restrukturyzacji przedsiębiorstw państwowych. Warszawa: Szkoła Główna 
Handlowa. Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie 1995.

Promotor: prof dr hab. Tadeusz P. Tkaczyk

150. NłCZYPORUK J. D.: Prywatyzacja przedsiębiorstw komunalnych. 
Zagadnienia administracyjno-prawne. Lublin: Uniwersytet Marii Curie 
Skłodowskiej. Wydział Prawa i Administracji 1996.

Promotor: dr hab. Zygmunt Niewiadomski

151. NIEMCZYK J.: Korzyści i koszty - zmiany formy własności 
przedsiębiorstwa. Wrocław: Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego. 
Wydział Zarządzania i Informatyki 1995.

Promotor: prof dr hab. Mieczysław Przybyła

PYCZEK P.: Krytyka liberalnej reformy społeczno-gospodarczej w Polsce 
w świetle katolickiej nauki społecznej = poz.3.



-28-

RETKIEWICZ W.: Przemiany na rynku pracy województw Polski 
Środkowej w okresie przechodzenia gospodarki polskiej do systemu 
rynkowego = poz.83.

ROMAN A.: Przedsiębiorstwo a postęp techniczny w procesie 
transformacji gospodarki rynkowej = poz.48.

152. SAPIJASZKA Z.: Szanse i ograniczenia restrukturyzacji 
przedsiębiorstw. Łódź: Uniwersytet Łódzki. Wydział Ekonomiczno- 
Socjologiczny 1996.

Promotor: prof. dr hab. Tadeusz Janusz

153. SUWALSKI A.: Ekonomiczno-społeczne uwarunkowania
przekształceń własnościowych przedsiębiorstw państwowych w Polsce w 
latach 1990-1995. Poznań: Akademia Ekonomiczna. Wydział Ekonomii 1996.

Promotor: prof. dr hab. Heniy k Januszek

154. SZAPIEL J.: Rozwój rynku kapitałowego w okresie transformacji 
gospodarki polskiej. Wrocław: Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego. 
Wydział Gospodarki Narodowej 1995.

Promotor: prof dr hab. Andrzej Matysiak

WINTERHALTER R.K.: Finansowanie innowacji w małych i średnich 
przedsiębiorstwach ze szczególnym uwzględnieniem finansowania innowacji 
przez venture Capital. Doświadczenia z procesu transformacji w Niemczech i 
możliwości ich wykorzystania w Europie Środkowej i Wschodniej = poz.50.

155. WRZESZCZ-KAMIŃSKA G.: Likwidacyjna metoda przekształcania 
własności państwowej (wybrane aspekty mikroekonomiczne). Wrocław: 
Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego. Wydział Gospodarki Narodowej 
1996.

Promotor: prof dr hab. Bożena Klimczak

- 2 9 -

INDEKS AUTORSKI

AchremJ. 107 
Andrzejewski T.T. 1 
Awerianow' H. 95

Bakuła W. zob. Luczak- 
Bakuła U.

Bańkosz A. 108 
BąkM .J. 53 
Bednarczyk M. 26 
Berendt G. 6 
Białas T. 27 
Białasiewicz M. 54 
Biniakiewicz B. 55 
Bizuneh Asfaw Digafie 143 
BółlingC. 28 
Bolonek R. 29 
Boruta A. zob. Szczurek- 

Boruta A.
Bułka B. 96 
Butkiewicz A. 125

ChyłekE.K. 56 
Ciotucha D. zob. Kwiatkowska- 

Ciotucha D.
Czerwień H. 7

Dąbrowska T. zob. Makowiec- 
Dąbrowska T.

DrendaJ. 109 
Drosio M. 8 
DylakS. 57 
Dyszewski A. 30 
Dziegieć E. 58

Epsztein T. 9

Fajkowski M. 59 
FalińskaJ. 31 
Fel S. 2 
Fross K. 32

Garbiec R. 60 
Gębotyś Z. 10 
Gmurczy'k-Wrońska M. 11 
Golnau W. 61
Gołaszewska-Kaczan U. 144 
Gołębiowska U. E. 145 
Gołębiowski B. J. 146 
Grochowski L. 62 
Gruszecki T. 33 
Grzesiowski M. 63 
Gulski B. 147

Heinzjiirgen R. 64 
HockubaZ. 148 
HojkaZ. 12 
Hopej M. 34

Jamka B.B. 35 
Januszewska M. 110 
Jasiński M. 36

Kaczan U. zob. Gołaszewska- 
Kaczan U.

Kamińska G. zob. Wrzeszcz- 
Kamińska G.

Karwacki P. 37 
Kaźmierczak Z. 65 
Kędziora G. 149 
Kłeczek R. 126 
Knopek J. 66



- 30 -

Koczur W. 124 
Kosińska M. 127 
Kowalczuk L. 38 
Kowalczyk B. zob. Rysz- 

Kowalczyk B. 
Kozłowska A. 13 
Kraciuk J. 39 
Krajewski J. 97 
Krajewski S. 128 
Krawczyk 1. 67 
Kruczek W. 14 
Kr\’ńska E. 68 
Krzyżanowska K. 69 
Kubot Z. 119 
KupczakJ. 15 
Kwaśnicki W. 40 
Kwiatkowska-Ciotucha D. 41 
Kwiatkowski P. 98

Laszczak M. 42 
Lenart A. 43 
Leśniak-Moczuk K. 70 
LisT. 129 
Liszewska A. 120

Łuczak-Bakuła W. 130

Madej J. 71 
Majsterek M. 123 
Makowiec-Dąbrowska T. 111 
Manfred M. 44 
Maniak G. 72
Maruszyńska E. zob. Widera- 

Maruszyńska E. 
Matysek A. 112 
Mazurek R. 73 
Michalski J. 74 
Milobędzki P. 75 
MirusM. 113 
Misztal A. 131 
Moczuk K. zob. Leśniak- 

Moczuk K.

Neufeldt-Ziemba L. 132 
Neymann J. J. 133 
Niczyporuk J. D. 150 
Niemczyk J. 151 
Nowak A. 45

Orłowska M. 
Ożóg K. 16

134

Papiemik-Wojdera M. 46 
Pest Cz. 17 
Pierścieniak K. 76 
Pikała A. 77 
Podolec B. 135 
Popławski W. 47 
Przybylska E. 78 
Przybyszewski R. 79 
Przygodzka R. 80 
Pyczek P. 3

Rabczuk W. 81 
RakE. 82 
Retkiewicz W. 83 
Rogut A. 84 
Roman A. 48 
Roman D. 114 
Rysz-Kowalcz> k B. 136 
Rzepka M. A. 115

Sapijaszka Z. 152 
Sarosiek F. 116 
Siedlaczek A. 18 
Sikorska A. 85 
SkalikK. 137 
Siany K. 86 
Smolik E. 117 
Smyk S. 87 
Soczyński M. 118 
Spyra J. 19
Srocz}'ńska-Tomczyk M. 99 
Stefaniak Z. 88 
Stolarczyk I. 4 
Strużyna J. 49

-31

SyfertJ. 138 
Sygulski B. 20 
Szapiel J. 154 
Szawema A. 21 
Szczurek-Boruta A. 100 
Szepytowski W. Z. 94 
Szewczyk H. 121 
Szmagalski S. J. 101 
Szonert M. 89 
Szopa B. 139 
Szudejko R. 90

Tarczyński W. 91 
Tomaszewicz A. 22 
Tomaszewski R. 23 
Tomczyk M. zob. Sroczyńska- 

Tomczyk M.

Ura E. 122 
Urbanek J. 140

Widera-Maruszyńska E. 92

Wilczymski Z. 24 
Winterhalter R. K. 50 
Witek J. 141 
Witkowski J 51 
Witkowski S. 102 
WitteH. 52
Wojdera M. zob. Papiemik- 

Wojdera M.
Wolter E. 25 
Wójciak W. 103 
Wójcicka M 104 
Wrońska M. zob. Gmurczyk- 

Wrońska M.
Wrzeszcz-Kamińska G. 155

Zawojska A. 142
Zboroń H. 5
Ziejewski T. 93
Zieliński E. I. 105
Ziemba L. zob. Neufeldt-Ziemba L.
Zyzik E. 106



- 3 2 -

INDEKS PROMOTORÓW

Antoniewicz Ryszard 131

Chodubski Andrzej 66 
Chrobaczyński Jacek 14 
Ciupak Edward 99 
Cyrson Edward 45 
Czuma Łukasz 3

Damrosz Jerzy 90 
Dittmann Paweł 41, 110 
Dunin-Wąsowicz Krzysztof 11 
Duraj Jan 46 
Dylus Aniela 1

Fojt Eugeniusz 127 
Frąckiewicz Lucyna 124

Gawdzik Andrzej 96 
Gospodarek Tadeusz 60, 106 
Górecki Jan 39

Hellwig Jan 25
łJiy nkiewicz Józefina 89

Jałmużna Tadeusz 77 
Janusz Tadeusz 152 
Januszek Heniyk 153 
Jasiński Zenon 13

Karney Janina E. 76 
Karwowski Jacek 44 
Karwowski Jan 64, 141 
KawTila Stanisław 95 
Kędzior Krzysztof 114 
Kisiel-Łowczyc Anna Barbara 50 
Klimaczak Bożena 155 
Knecht Zdzisław 63 
Kobyliński Władysław 134

Kocur Józef 108 
Kopycińska Danuta 72 
Kot Władysław 5 
Kożuch Barbara 80 
Koźmian Danuta 24 
Krawczyk Stanisław 31 
Krupski Rafał 37 
Kubiak Bernard 43 
Kulesza Witold 120 
Kunikowski Jerzy 88 
Kuźma Józef 140 
Kwak Jan 19

Leskiewiczowa Janina 9 
Lewczuk Aleksander 38, 56 
Lewowicki Tadeusz 100

Łowczyc Anna Barbara zob.
Kisiel-Lowczyc Anna Barbara

Majewski Ryszard 21 
Marciniak Roman 118 
Marek Franciszek 18 
Masłyk-Musiał Ewa 143 
Matysiak Andrzej 154 
Mazurek Franciszek 2 
Mączyński Jerzy 98 
Meredyk Kazimierz 48 
Mika Jerzy 129 
Mikos Stanisław 6 
Mikulski Tadeusz 116 
Misiewicz Adam 112 
Musiał Ewa zob. Masłyk- 

Musiał Ewa

Nagómy Janusz 103 
Nalaskowski Aleksander 97 
Niewiadomski Zygmunt 150

- 33 -

Niezabitowska Elżbieta 32 
Niezgoda Dionizy 94 
Nogalski Bogdan 27 
Nowak Arkadiusz 121

Okręt-Zajączkowska Maria 142

Penc Józef 42 
Piasecki Bogdan 84 
Piwowarski Władysław 4 
Polańska Aurelia 61 
Przybyła Mieczysław 151 
Przychodzeń Zygmunt 69

Radziewicz Julian 74 
Runowski Heniy'k 145 
RyznarJózef 30

Sajkiewicz Alicja 35 
Senysz>'n Joanna 132 
Serafin Franciszek 12 
Skoczny Małgorzata zob. Szylko- 

Skoczny Małgorzata 
Sokal Jerzy A. 117 
Stopniak Franciszek 17 
Strzyżewski Stanisław 137 
Styś Aniela 126 
Sygit Marian 107,138 
Synak Brunon 125 
Szabłowski Józef 144 
Szeloch Zbigniew M. 147

Szmidt Czesław 29 
Sztumski Janusz 115 
Szumpich Stanisław 82 
Szylko-Skoczny Małgorzata 71

Śmiałowski Józef 20, 22 
Świtłyk Michał 146

Talar Jan 128 
Tkaczyk Tadeusz P. 149

Wąsowicz Krz>’sztof zob. Dunin- 
Wąsowicz Krzysztof 

Wdowiak Leszek 62 
Welfe Aleksander 123 
Werwicki Andrzej 83 
Wesołowska Eugenia Anna 59, 78 
Wiatrowski Zygmunt 53 
Wiśniewska Miriam 92 
Wódz Jacek 70 
Wykrętowicz Stanisław 105

Zachorowska Alfreda 67 
Zajączkowska Maria zob. Okręt- 

Zajączkowska Maria 
Zatoń Marek 113 
Zielińska Zofia 133 
Ziółek Jan 8

Żegnałek Kazimierz 73, 87 
Żmigrodzki Zbigniew 7, 10



, i

■ 'rt i

I



i.ZOiO
I n n n m l  G łów na Biblioteka 
I l lD l  Ił u  i  Pracy i Zabezpieczenia 

Społecznego

0503894

LIBRIS
a r c h w e
num ber P0000549U 1'‘

0503894

P0000549012


